УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы по экономике и стратегическому развитию
_____________ В. Ю. Суворов

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 6 дата 18.02.2016 г.
Присутствовали:
	Суворов В. Ю.
	-
	заместитель главы по экономике и стратегическому развитию, председатель комиссии

	Сабиров Р. Н.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист отдела земельных отношений УМС администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Старостин С. М.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Урлапов А. А.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Кудинов В. С.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Петелин М. В.
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела охраны окружающей среды администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шацкий С. В.

	председатель комитета архитектуры и градостроительства  администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Бутвина А. С., Кузнецова О. В. от 09.02.2016 г. № 207 - о предоставлении                        в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 9-Б,                                     с кадастровым номером 74:38:0127006:58, площадью 7561,0 кв. м, сроком на 5 лет для обслуживания автотранспорта.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 5 лет для обслуживания автотранспорта, на основании пп. 9 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ.
2. Заявление Бутвина А. С., Кузнецова О. В., Бреднева О. В. от 09.02.2016 г. № 207  -                      о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                          ул. Суворова, 9- Е, с кадастровым номером 74:38:0127006:59, площадью 9082,0 кв. м, сроком на 5 лет для обслуживания автотранспорта.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 5 лет для обслуживания автотранспорта, с ограничением в его использовании (наличием охранных зон инженерных сетей) на основании пп. 9 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.
3. Заявление Койновой А. А. от 12.02.2016 г. № 33 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Некрасова, 38, по смежеству с основным земельным участком, площадью 320,0 кв. м, сроком на 49 лет для ведения огородничества.
Принято решение: отказать на основании п. 14 ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка).
4.  Заявление Казанцева Е. Ю. от 11.02.2016 г. № 225 - о предоставлении в собственность арендуемого земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству                        (с восточной стороны) с домовладением № 15 по ул. Лесной, с кадастровым номером 74:38:0000000:121, площадью 1208,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании ст. 1 Закона Челябинской области от 28.04.2011 г.                         № 121- ЗО,  связи с тем, что не допускается предоставление в собственность граждан бесплатно земельных участков, сведения о которых не опубликованы в газете «Южноуральская панорама»                       и не размещены органом исполнительной власти Челябинской области, уполномоченным в сфере управления государственным имуществом, находящимся в государственной собственности Челябинской области на его официальном сайте в сети «Интернет».
5. Заявление Масленникова А. В. от 09.02.2016 г. № 24 - о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 52-в,  с кадастровым номером 74:38:0104004:0002, площадью 618,0 кв. м, для эксплуатации нежилого здания - дачи.
Принято решение:  отказать на основании п. 6, 19 ст. 39.16 ЗК РФ (указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок является ограниченным в обороте и его предоставление не допускается на праве, указанном в заявлении о предоставлении земельного участка).
6. Заявление Ильиных Ю. А. от 09.02.2016 г. № 25 - о предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 20,  с кадастровым номером 74:38:0112002:4, площадью 1308,0 кв. м, для индивидуального жилого дома.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для индивидуального жилого дома, на основании пп. 6 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.
7. Заявление Дорофеевой О. В. от 12.02.2016 г. № 36 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 40,  с кадастровым номером 74:38:0112008:5, площадью 1425,0 кв. м,  для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить однократно земельный участок в аренду сроком на три года                для завершения строительства (индивидуального жилищного строительства) на основании                пп. 10 п. 2 ст. 39.6, 39.17 ЗК РФ.
8. Заявление Дорофеевой О. В. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 40, с кадастровым номером 74:38:0112008:5, площадью 1425,0 кв. м,  для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании п. 19 ст. 39.16 ЗК РФ (предоставление земельного участка на заявленном виде прав не допускается), так как собственник объекта незавершенного строительства имеет право на однократное заключение договора аренды земельного участка              для завершения строительства этого объекта -10 п. 2 ст. 39.6 К РФ.
9. Заявление Федотовской Т. М. от 27.01.2016 г. № 349 - об утверждении схемы расположения  земельного участка, расположенного по ул. Димитрова, 17 (по смежеству), площадью 1083,0 кв. м. Принято решение: отказать на основании пп. 4 п. 16 ст. 11.10 ЗК РФ (несоответствие схемы расположения земельного участка землеустроительной документации).
10. Заявление Кожевниковой И. В., Шаминой В. В. от 18.01.2016 г. № 62 (повторно) -                            о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чехова, 2, с кадастровым номером 74:38:0135016:3, площадью 939,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в общую долевую собственность бесплатно,                                 с разрешенным видом использования земельного участка - для индивидуального жилищного строительства п. 4 ст. 3 ФЗ РФ от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации».
11. Заявление Смекалова А. В. от 25.01.2016 г. № 116 (повторно) - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, СНТ «Курорник-1», участок № 158 (по смежеству с участком № 156),  ориентировочной  площадью 300,0 кв. м, сроком на 20 лет для выращивания фруктов и овощей.
Принято решение: отказать в связи с отсутствием полномочий органа местного самоуправления по распоряжению данным земельным участком (испрашиваемый земельный участок находится в частной собственности) – ст. 11 ЗК РФ.
12. Заявление Марашовой Ю. Н. от 09.02.2016 г. № 23  - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, ГПК 6, гараж                           № 804 А, с кадастровым номером 74:38:0133001:3184, площадью 46,0 кв. м, для коммунального обслуживания (для эксплуатации капитального гаража).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для коммунального обслуживания (для эксплуатации капитального гаража), на основании пп. 6 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.

Примечание:  после публикации данного протокола Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
	Начальник Управления муниципальной

собственности администрации

	Р. Н. Сабиров
«____»_______2016 г.

	Начальник правового управления
администрации

	У. О. Зеленцова

«____»_______2016 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа

	С. М. Старостин

«____»_______2016 г.

	Начальник отдела земельных отношений

Управления муниципальной собственности

Администрации

	А. А. Урлапов «____»_______2016 г.

	Директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»
	В. С. Кудинов

«____»_______2016 г.

	Исполняющий обязанности

Начальника отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации
	М. В. Петелин
«____»_______2016 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

	А. В. Шаландин
«____»_______2016 г.

	Председатель комитета архитектуры и

градостроительства администрации
	С. В. Шацкий

«____»_______2016 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова

 «____»_______2016 г.